Республика Дагестан

Муниципальное образование «Унцукульский район»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД №13 «КОЛОБОК"

368951, РОССИЯ, Дагестан Респ, Унцукульский р-н, с Гимры, ул Магомеда Айгунова 5, тел. 89884672121,

e-mail: mkdou_kolobok13@e-dag.ru, сайт: https://mkdou-kolobok13.gosuslugi.ru

Протокол № 4 от 07.05.2025 г.

Внепланового заседания педагогического совета МК ДОУ ДЕТСАД №13

«КОЛОБОК» по вопросу снижения документационной и бюрократической

нагрузки на педагогических работников

Присутствовало: 9 чел.

Отсутствовало: -0 чел.

Председатель: заведующая ДОУ  Нурмагомедова П. Г.

Секретарь:  воспитатель Магомедова П-З. М.

Повестка дня :

1. О снижении документационной нагрузки воспитателей.

2. Утверждение новых должностных инструкций и должностных

обязанностей воспитателей.

1. Слушали: заведующего ДОУ Нурмагомедова П. Г. Она зачитала

приказ Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779 «Об

утверждении перечня документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ, образовательных

программ среднего профессионального образования», согласно

которому, для заполнения оставлен только необходимый перечень

документов, который напрямую связан с ведением воспитательно-

образовательного процесса: календарно-тематический план и

журнал посещаемости.

Она предложила утвердить новые должностные инструкции

воспитателей в соответствии с данным указом.

2. Слушали: заведующего ДОУ Нурмагомедова П. Г. Она представила

на утверждение должностные инструкции и должностные

обязанности воспитателей.

Постановили:

1. Утвердить новые должностные инструкции и должностные

обязанности воспитателей

2. Использовать право применять в образовательной деятельности

электронный документооборот (ЭДО)

3. В случае запросов отправлять документы в электронной форме.

Председатель                        _________________           П. Г. Нурмагомедова

Секретарь                             __________________         П-З. М. Магомедова